Российская Федерация
Ханты- Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
городское поселение Малиновский
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «08» апреля 2020  года								        №  83
городское поселение Малиновский

О введении режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  Уставом городского поселения Малиновский, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с явлениями погоды (очень сильный ветер):
1. Ввести с 18.00 07.04.2020 до 24.00 08.04.2020 года в границах городского поселения Малиновский режим повышенной готовности с выполнением комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий.
2. обеспечить реализацию на территории муниципальных образований  мероприятий по соблюдению требований безопасности в муниципальных бюджетных учреждениях, на объектах жизнеобеспечения, энергоснабжения, транспортной инфраструктуры, обратить внимание на проверку готовности сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации возможных последствий чрезвычайных ситуаций в условиях сильного ветра.
3. Провести, в том числе с использованием средств массовой информации, разъяснительную работу с населением по предупреждению пожаров в жилом секторе и мер предосторожности при использовании бытовых электроприборов.
4. Рекомендовать организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского поселения Малиновский
- обеспечить незамедлительную передачу в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района» информации о происшествиях, способных привести к чрезвычайным ситуациям;
- привести необходимое количество сил и средств в готовность к своевременному реагированию на возникновение возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с опасными погодными явлениями.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения Малиновский.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

.

Глава городского поселения Малиновский 				            Н. С. Киселёва